forestarum nostrarum sive chacearum quarumcumque, ante

hsec tempera exigere vel vendicare potuerunt seu consueve-

runt, aut imposterum poterunt ullo modo. Et quod prsefati

nunc praepositus et collegium, et successores sui, homines et

tenentes sui, ac residentes quicumque infra dominia, terras,

tenementa, feoda, et possessiones, quse iidem nunc praepo-

situs et collegium jam habent, seu ipsi et successores sui de

csetero sunt habituri, ad intendendum sive obediendum ali-

quibus praeceptis sive mandatis admiralli Angliae, seu aliquo-

rum officiariorum seu ministrorum suorum, seu coram eis

aliqualiter comparere, pro aliquibus officium suum tangen-
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tibus, aut officio suo pertinentibus sive spectantibus, in aliquo

loco non teneantur ; sed iiide sint omnino quieti et exonerati

imperpetuum. Ita quod admirallus noster, hseredum seu sue-

cessorum nostrorum, pro tempore existens, aut aliquis offici-

ariorum seu ministrorum suorum, dominia, terras, tenementa,

feoda, et possessiones, prsedictis prseposito et collegio jam

collata, seu ipsis et successoribus suis exmmc conferenda,

aut aliquam parcellam eorumdem, ad aliqua placita ibidem

tenenda, aut quicquid aliud quod ad officium suae admiralli-

tatis pertinet seu pertinere poterit in futurum facienda, nuUa-

tenus ingrediatur ; sed habeant et teneant prsefati nunc prse-

positus et collegium, et successores sui, omnia et omnimoda

hujusmodi placita, ac alia qusecumque quae ad officium et cu-

riam admirallitatis qualitercumque pertinent sive spectant, de

omnibus et singulis causis, quei-elis, actionibus,et demandis,dic-

tos nunc prsepositumet collegium, et successores suos, terras, te-

nementa, etfeoda, et possessiones sua, homines et tenentes suos,

vel residentes prsedictos, tangentia emergentibus ; et ea adeo

plenarie in eorum curia, per senescallos et ballivos suos, una

cum finibus, amerciamentis, exitibus, et aliis proficuis quibus-

cumque inde provenientibus sive emergentibus, habeant, per-

clpiant, et exequantur, prout admiralli nostri, heeredum seu

successorum nostrorum, et ministri sui, haberent, perciperent,

et exequerentur, si praesens concessio nostra inde pra3fatis

prseposito et collegio per nos facta non fuisset. Et similiter,

de eisdem assensu et auctoritate, concessimus, pro nol)i8,

hseredibus et successoribus nostris, praefatis nunc prseposito

et collegio, quod ipsi et successores sui imperpetuum habeant

omnimoda deodanda, necnon wreccum maris, et omnia quae

ad hujusmodi wreccum et deodanda pertinent, in omnibus

dominiis terris, tenementis, feodis, et possessionibus suis, sibi

jam collatis, et de caetero conferendis, ubicumque fuerint;

et quod hujusmodi wreccum et deodanda sint imperpetuum

ipsorum praepositi et collegii et successorum suorum ; et

quod bene liceat eis, de hujusmodi wrecco et deodandis, in
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omnibus dominiis, terris, tenementis, feodis, et possessionibus

suis prsedictis, quotiens et quando acciderint, per se vel per

eorum ballivos et ministros ponere se in seisinam et possessio-

nem, sine impediment© vel occasione nostri, hseredum seu

successorum nostrorum, seu aliquorum ministrorum nostro-

rum, haeredum seu successorum nostrorum ; ac sine impedi-

mento vel occasione elemosinarii nostri, haeredum seu succes-

sorum nostrorum, aut admiralli Anglise praedicti, aut aliorum

ministrorum suorum quorumcumque.

Ooncessimus etiam, de assensu et avisamento illis eadem-

que auctoritate, eisdem praeposito et collegio, quod nee ipsi

nee successores sui, homines et tenentes sui, aut alii resi-

dentes infra dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones,

eisdem praeposito et collegio jam collata, aut eis et eorum

successoribus de csetero conferenda, per vicecomites, ballivos,

seu alios ministros nostri, haeredum seu successorum nostro-

rum, quoscumque, vel eorum aliquem, extra dominia, terras,

tenementa, feoda, et possessiones prgedicta, virtute alicujus

brevis, praecepti, waranti, sive mandati nostri, haeredum seu

successorum nostrorum, summoniantur, distringantur, attach-

iantur, nee capiantur, nee eorum aliquis summoneatur, dis-

tringatur, attachietur, nee capiatur, nee aliqua executio

hujusmodi brevis, praecepti, waranti, sive mandati, versus

dictos praepositum et collegium, seu successores sues, homines,

tenentes, seu alios residentes praedictos, vel eorum aliquem,

extra dicta dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones,

dummodo alias executio hujusmodi brevis, praecepti, waranti,

seu mandati, infra dominia, terras, tenementa, feoda, et pos-

sessiones praedicta, per proprios ballivos eorumdem praepositi

et collegii, et successorum suorum, fieri poterit, licet aliqui

vicecomitis ballivi, seu alii ministri praedicti, praefatos prae-

positum et collegium, seu successores suos, aut homines,

tenentes, seu alios residentes praedictos, extra dominia,

terras, tenementa, feoda, et possessiones praedicta inveniant,

infra comitatum ubi sic sunt residentes ; sed mandetur bal-
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livis prsedictorum prsepositi et collegii, et successorum suo-

rum, ad executionem inde faciendam, si non fuerit in defectu

ipsorum prsepositi et collegii, seu successorum suorum, aut

ministrorum eorum. Ac etiam quod pr^edicti prsepositus et

collegium, et successores sui, habeant imperpetuum, auctori-

tate prsesentis parliamenti nostri, omnes fines pro transgres-

sionibus, offensis, mesprisionibus, necligentiis, ignorantiis,

falsitatibus, deceptionibus, concelamentis, et aliis delictis

quibuscumque ; et etiam fines pro licentia concordandi, ac

omnia amerciamenta, redemptiones, exitus, et poenas, foris-

facta, et exnunc forisfienda, annum, diem, vastum, et streppum,

et omnia quae ad nos, hseredes seu successores nostros, per-

tinere poterunt, de hujusmodi anno, die, vasto, et streppo,

tam de omnibus hominibus suis, quam de omnibus tenentibus

suis, integre tenentibus et non integre tenentibus, residentibus

et non residentibus, et aliis residentibus quibuscumque, tam

de et in terris et tenementis, quam de et in feodis et posses-

sionibus quibuscumque, eisdem praeposito et collegio tam ad-

nunc per nos collatis, quam exnunc eis aut eorum successori-

bus per nos seu alios quoscumque dandis, conferendis, vel

assignandis, in quibuscumque curiis nostris, hseredum et suc-

cessorum nostrorum, homines et tenentes, residentes et non-

residentes, et alios residentes hujusmodi, tam coram nobis,

hseredibus et successoribus nostris, ac coram nobis, hseredibus

et successoribus nostris, in cancellaria nostra, haeredum et

successorum nostrorum, ac coram thesaurariis et baronibus

nostris, hseredum et successorum nostrorum, de scaccario ; et

coram baronibus nostris, haeredum et successorum nostrorum,

de scaccario, et coram baronibus, nostris, haeredum et successo-

rum nostrorum de eodem scaccario, necnon coram justiciariis

nostris, haeredum et successorum nostrorum, de banco, ac co-

ram senescallo et marescallo, ac clerico mercati hospitii nostri,

haeredum et successorum nostrorum, qui pro tempore fuerint,

ac aliis curiis nostris, haeredum et successorum nostrorum,

quam coram justiciariis itinerantibus ad placita coronae, com-
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munia placita, et placita forestse, et quibuscumque aliis justi-

ciariis et ministris nostris, hseredum et successorum nostro-

rum, quam in absentia nostra, hseredum et successorum nos-

trorum, fines facere et amerciari, exitus et poenas forisfacere,

annum, diem, vastum, streppum, et forisfacturas hujusmodi

adjudicari contigerit
; quae fines, amerciamenta, redemp-

tiones, exitus, poense, annus, dies, vastum, et forisfactur^e, ad

nos, haeredes et successores nostros, possent pertinere, si prae-

fatis prgeposito et collegio et successoribus suis preedictis

concessa non fuissent : ita quod iidem prgepositus et colle-

gium, et successores sui, per se vel per ballivos et ministros

suos, fines, amerciamenta, redemptiones, exitus, poenas, et

forisfacturas, tam hujusmodi hominum, quam hujusmodi

tenentium, integre tenentium et non integre tenentium, resi-

dentium et non residentium, et aliorum residentium quorum-

cumque, et omnia quae ad nos, haeredes et successores nos-

tros, pertinere poterunt de anno, die, vasto, et estreppamento

prsedictis, levare possint, percipere, et habere, sine occasione

vel impedimento nostri, vel haeredum sen successorum nostro-

rum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum,

aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, sen haere-

dum aut successorum nostrorum quorumcumque ; licet iidem

homines seu tenentes, integre tenentes et non integre

tenentes, residentes et non residentes, et alii residentes, sint

vel fuerint officiarii vel ministri nostri, haeredum et successo-

rum nostrorum, aut alibi de nobis, haeredibus seu successori-

bus nostris, aut de aliis, tenuerint. Et quod praefati praepo-

situs et collegium, et successores sui, habeant imperpetuum,

eisdem assensu et auctoritate, omnimoda escapia felonum et

murdratorum, in dominiis, terris, tenementis, feodis, et pos-

sessionibus, eisdem prseposito et collegio jam collatis, et ex-

nunc eis et eorum successoribus conferendis, et omnia alia quae

ad nos, vel haeredes seu successores nostros, pertinere possent

vel deberent, de hujusmodi escapis felonum et murdratorum,

de omnibus et singulis hominibus et tenentibus suis, integre
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tenentibus et non integre tenentibus, residentibus et non

residentibus, et aliis residentibus quibuscumque, tarn de et in

terris et tenementis, quam de et in feodis et possessionibus

suis prsedictis : ac tarn omnium ministrorum et officiariorum

nostrorum, vel hseredum et successorum nostrorum, quam

aliorum quorumcumque : ac etiam villatarum et hundredo-

rum de et in villis, dominiis, terris, tenementis, feodis, et pos-

sessionibus prsedictis ; necnon omnia et omnimoda fines,

amerciamenta, redemptiones, exitus, et poenas, forisfacta et

forisfienda, tam de se ipsis, quam de omnibus et singulis

villatis dominiorum, feodorum, et possessionum prsedictorum,

in omnibus et singulis locis et curiis nostris, hseredum et suc-

cessorum nostrorum, coram quibuscumque judicibus sive jus-

ticiariis nostris, hseredum et successorum nostrorum, sive

coram baronibus nostris, hseredum et successorum nostrorum,

de scaccario ; quae escapia, fines, amerciamenta, redemp-

tiones, exitus, et poense, ad nos, hseredes et successores nos-

tros, possent pertinere, si prsefatis prseposito et collegio, et

successoribus suis prsedictis, concessa non fuissent. Ita quod

iidem praepositus et collegium, et successores sui prsedicti,

per se vel per ballivos et ministros suos, hujusmodi escapia,

fines, amerciamenta, redemptiones, exitus, et poenas levare,

percipere, et habere possint, sine occasione vel impedimento

nostri, vel hseredum seu successorum nostrorum, justiciario-

rum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, aut aliorum

ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel hseredum seu suc-

cessorum nostrorum, quorumcumque, licet iidem prsepositus

et collegium, vel successores sui, aut homines seu tenentes

sui, integre tenentes et non integre tenentes, residentes et

non residentes, et alii residentes seu ministri et officiarii qui-

cumque prsedicti, alibi de nobis, vel hseredibus seu successori-

bus nostris, aut de aliis, tenuerint. Et quod nee prsefati nunc

prsepositus et collegium, nee successores sui, nee officiarii,

ministri, homines, seu tenentes sui, et alii residentes infra

dominia, terras, tenementa, feoda, et possessiones sua, eis jam
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collata, et de caetero conferenda, in placitiim quodcumque,

coram senescallo et marescallo hospitii nostri, hseredum seu

successorum nostrorum, licet nos, seu personam nostram,

hseredes seu successores nostros, tangat ullo mode, deducantur

seu trahantur ; nee quod ipsi, seu eorum aliquis, per prsefatos

senescallum et marescallum, seu ministros eorumdem, ares-

tentur, attachientur, molestentur in aliquo, seu graventur.

Et quod praedicti prsepositus et collegium, seu successores sui,

aut officiarii, ministri, homines, tenentes, vel residentes prse-

dicti, ratione alicujus praesentationis sive querelae coram dic-

tos senescallum et marescallum factse vel captse, seu imposte-

rum fiendae vel capiendse, ad comparendum coram eisdem

senescallo et marescallo, virtute alicujus brevis, prsecepti, seu

mandati, comparere, respondere, vel quovis modo obedire

minime teneantur. Et quod prsefatus prsepositus et colle-

gium, et successores sui, imperpetuum habeant et constituant

sibi coronatores in omnibus et singulis dominiis, terris, tene-

mentis, feodis, et possessionibus suis, sibi jam collatis, et de

csetero conferendis. Et quod iidem coronatores, et eorum

quilibet, habeant et habeat plenariam potestatem et auctori-

tatem faciendi et exercendi, in dictis dominiis, terris, tenemen-

tis, feodis, et possessionibus, prsedictorum prsepositi et col-

legii, et successorum suorum, omnia et singula quae ad offi-

cium alicujus coronatoris nostri, haeredum et successorum

nostrorum, pertinent facienda et excercenda ; ita quod

nullus coronator noster, haeredum et successorum nostrorum,

ad aliquod quod ad officium hujusmodi coronatoris pertinet

faciendum, in dicta dominia, terras, tenementa, feoda, et pos-

sessiones, seu eorum aliquod, aliqualiter ingrediatur, vel se

in aliquo inde intromittat. Et quod praedicti nunc praeposi-

tus et collegium, et successores sui, imperpetuum habeant

liberam warennara in omnibus dominiis et terris suis domi-

nicalibus, sibi jam collatis, et de caetero conferendis, ubicum-

que fuerint : ac etiam liberam chaceam in omnibus dominiis

et boscis suis, quae ipsi jam habent, ac ipsi et successores

1 444] CHARTERS OF KING HENRY VI. 453

sui exnunc sunt habituri, licet eadem dominia, terrse domini-

cales, et bosci, sint vel fiierint infra metas forestarum nos-

trarum ; ita quod nullus forestarius, officiarius, vel minister

noster, heeredum seu successorum nostrorum, nee aliquis alius,

intret eadem dominia et terras seu boscos, ad fugandum in

eis, vel ad aliquid capiendum quod ad warennam vel chaceam

pertinet, seu aliquid quod ad officium forestarii, vel alicujus

alterius officiarii seu ministri nostri, hseredum seu successo-

rum nostrorum, forestarum sive chacearum nostrarum, seu

hasredum vel successorum nostrorum, pertinet sive pertinere

poterit ullo modo, sine licentia ipsorum prtepositi et collegii

et successorum suorum. Et quod prsefatus nunc prsepositus

et collegium, et successores sui, imperpetuum habeant wardas

et custodias terrarum et tenementorum omnium et singulo-

rum tenentium suorum, de ipsis per servitium militare tento-

rum, haeredibus suis infra setatem existentibus, ac cum releviis,

escaetis, forisfacturis, et aliis prolicuis, exitibus, et emolu-

mentis quibuscumque, licet iidem tenentes de nobis in capite

ut de corona, vel de aliis alibi, teneant quoquo modo. Con-

cessimus etiam, de avisamento, assensu, et auctoritate illis,

pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, prsefatis prse-

posito et collegio, quod ipsi et successores sui omnia et sin-

gula brevia, cartas, literas patentes, mandata, et waranta

quaecumque, sub magno sigillo nostro, seu sub quocumque

alio sigillo nostro, ac haeredum et successorum nostrorum, in

cancellaria nostra, ac haeredum et successorum, et in quacum-

que alia curia nostra, haeredum seu successorum nostrorum,

pro eisdem praeposito et collegio, et eorum successoribus im-

posterum, concedenda et conficienda, absque fine seu feodo ad

usum seu opus nostrum, vel haeredum seu successorum nos-

trorum, pro eisdem, aut aliquo eorumdem, seu pro sigillo sive

sigillatione eorumdem, seu eorum alicujus, capiendo seu

solvendo, prosequi possint, et totaliter habeant et optineant

imperpetuum.

Concessimus etiam, de eisdem assensu et auctoritate, pro

454 ETON COLLEGE. [1444

nobis et hseredibus nostris, prsefatis nunc praeposito et col-

legio, et successoribus suis, quod si quis sociorum, clericorum,

scolarium, choristarum, vel aliquis alius serviens vel minister

ipsorum prsepositi et collegii, seu successorum suorum, vel

alicujus eorumdem, infra limites seu cepta dicti collegii, vel

habitationis eorumdem prsepositi et collegii, vel successorum

suorum, vel infra villam de Etona praedicta, manus vio-

lentas in alterum ejusdem collegii, servientum, seu ministro-

rum praedictorum injecerit ; ita quod non sit mahenium ; ipse

prsepositus collegii prsedicti et successores sui inde habeat

et habeant plenariam cognitionem, correctionem, et puni-

tionem, coram eodem prseposito et successoribus suis, vel

eorum locumtenente ; ita quod nuUus officiariorum seu minis-

trorum nostrorum, hseredum seu successorum nostrorum, uUo

modo se inde intromittat. Et quod iidem nunc prsepositus

et collegium, et successores sui, imperpetuum habeant et

teneant omnia et singula dominia, terras, tenementa, feoda,

et possessiones eis jam collata, et per nos, vel hseredes seu

successores nostros, imposterum conferenda, libera, quieta, et

exonerata de omnibus et omnimodis oneribus, redditibus,

servitiis, annuitatibus, apportubus, firmis, et arreragiis fir-

marum et apportuum, exactionibus, et demandis, ad nos, vel

haeredes seu successores nostros, aliquo modo pertinentibus

sive spectantibus ; et quae de ipsis, ratione vel causa eorumdem

dominiorum, terrarum, tenementorum, feodorum, et posses-

sionum, ad nos, hasredes seu successores nostros, pertinent seu

pertinere poterint, absque aliquo pro aut de eisdem dominiis,

terris, tenementis, feodis, et possessionibus, nobis, haeredibus

seu successoribus nostris, reddendo vel faciendo, et eo quod

onera, redditus, servitia,exactiones, annuitates,apportus, firmae,

arreragia, et demandae praedicta, in praesentibus per verba

specialia minime expressantur ; aut eo quod dominia, terrae,

tenementa, feoda, et possessiones praedicta, aut eorum aliqua

parcella, quondam prioratus vel possessiones alienigen. exti-

terunt vel existunt ; eo etiam quod auctoritate parliamenti
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apud Leycestriam, tempore domini H. nuper regis Anglise,

patris nostri, tenti, ordinatum fuit, quod omnes possessiones

prioratuum alienigen., exceptis prioratibus conventualibus, et

aliis in quodam actu ejusdem parliamenti exceptis, sibi et

haeredibus suis remanerent, sub certa forma in eodem actu

contenta ; sen eo quod pax inter Anglise et Francise regna

reformata existit vel existet; aut eo quod in prsesentibus

non fit mentio de vero valore omnium et singulorum prsemis-

sorum, sen de aliis donis sive concessionibus per nos pr^efatis

nunc prseposito et collegio, seu alicui prsedecessorum suorum

ante h?ec tempera factis, juxta formam statutorum inde edi-

torum ; aut quacumque omissione, variatione, seu superflui-

tate nominationis sive recitationis prioratuum, dominiorum,

terrarum, tenementorum, feodorum, et possessionum prsedic-

torum, seu eorum alicujus, facta vel imposterum fienda quovis

modo ; aut aliquo alio jure, titulo, vel interesse, quae nobis

in hac parte competunt, aut nobis vel haeredibus seu succes-

soribus nostris competere poterunt in futurum ; aut statuto

de terris et tenementis ad manum mortuam non ponendis

edito ; aut aliquibus aliis statutis vel ordinationibus de hujus-

modi prioratibus et possessionibus alienigen. factis vel fiendis,

non obstantibus. Et quod pro aliquo judicio, seu aliqua

transgressione vel ofFensione personali prsedictorum nunc

praepositi et collegii, seu successorum suorum, aut alicujus

ministrorum, hominum, seu tenentium suorum, unquam de

caetero capiantur libertates praedictae in manum nostram, vel

haeredum seu successorum nostrorum.

Concessimus etiam, eadem auctoritate, praefatis praeposito

et collegio, quod nee ipsi nee successores sui, nee ministri sui,

vel eorum aliquis, occasione emptionis seu captionis aliquorum

victualium venalium, tarn vivorum quam mortuorum, per

villam et parochiam de Etona praedicta ductorum seu ducen-

dorum, cariatorum seu cariandorum, tam ingrediendo quam

exeundo, in quorumcumque manibus inventorum sive inve-

niendorum, pro denariis ipsorum praepositi et collegii, seu
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successorum suorum, rationabiliter in hac parte solvendis, ad

eorum iisimi, per se vel per hujusmodi ministros sues factse

seu fiendse, uUo modo impetantur, perturbentur, occasionen-

tur, molestentur in aliquo, seu graventur, impetatur, pertur-

betur, occasionetur, molestetur in aliquo, seu gravetur, nee

ea occasione aliquod dampnura seu perditionem incurrant,

nee eorum aliquis ineurrat quovis modo ; sed inde omnino

liberi et quieti sint, et eorum quilibet sit, imperpetuum. Et

quod iidem prsepositus et collegium, et eorum successores, de

csetero habeant processus sues, recuperationes et executiones

suas, versus quoscumque abbates, priores, decanos, rectores,

et vicarios, abbatiarum, prioratuum, decanatuum, ecclesia-

rum, vicariarum, ac alias personas quascumque, et eorum

quemlibet, pro quibuscumque annuitatibus, pensionibus, por-

tionibus, feodis firmis, et apportubus, et qualibet parcella

eorumdem, eisdem praeposito et collegio, et eorum successo-

ribus, debitis, solvendis, pertinentibus, sive spectantibus, tam

per brevia de debito vel annuitate, in quibuscumque curiis

nostris, hseredum et successorum nostrorum, quam per breve

de Scire facias, vel Fieri facias, in scaccario nostro, hseredum

et successorum nostrorum, ad libitum et electionem ipsorum

praepositi et coUegii, et successorum suorum, quotiens et

quandocumque contigerit hujusmodi annuitates, pensiones,

portiones, feodas firmas, et apportus, aut eorum aliquam par-

cellam, a retro fore, in parte vel in toto, post aliquem termi-

num quo solvi debeant vel debeat, non soluti vel non soluta.

Et habeant etiam iidem prsepositus et collegium, et succes-

sores sui, super hujusmodi recuperationibus damna sua, tam

pro injusta detentione annuitatum, pensionum, portionum,

feodarum firmarum, et apportuum praedictorum, et cujuslibet

parcellse eorumdem, quam pro misis, expensis, et custagiis

suis circa hujusmodi recuperationes factis rationabiliter adju-

dicanda. Volumus insuper et concedimus, de avisamento,

assensu, et auctoritate prsedicti praesentis parliamenti nostri,

pro nobis, hseredibus et successoribus nostris, quod super ex-
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hibitione seu demonstratione prsesentis cartas nostrae, et cujus-

libet inde particulse, de donis, concessionibus, confirmationibus,

relaxationibus, et quietis clamationibus, prioratuurn, domorum,

dominiorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, feodorum,

possessionum, reddituum, reversionum, servitiorum, firmarum,

annuitatum, advocationum, pensionum, portionum, feodarum

firmarum, apportuum, libertatum, franchesiarum, privilegio-

rum, quietantium, et immunitatum prsedictorum, per nos

prsefatis prseposito et collegio, et successoribus suis, in forma

prjedicta concessorum factis, sive irrotulamenti inde in curia

nostra de recordo, sive exemplificationis ejusdem cartas nos-

trae, et cujuslibet particulae inde, tam coram nobis in cancel-

laria nostra, haeredum et successorum nostrorum, quam coram

justiciariis de utroque banco nostro, hajredum et successorum

nostrorum, ac tam coram thesaurario et baronibus de scacca-

rio nostro, haeredum et successorum nostrorum, et coram

baronibus ejusdem scaccarii nostri, haeredum et successorum

nostrorum, quam coram quibuscumque justiciariis et commis-

sionariis nostri, haeredum et successorum nostrorum, tam in

omnibus et singulis curiis nostris, haeredum et successorum

nostrorum, et locis de recordo, quam in quibuscumque aliis

curiis et locis per totum regnum nostrum Angliae praedictae,

pro aliquo sive aliquibus in eadem carta contentis, sive speci-

ficatis, statim et immediate praefatis nunc praeposito et col-

legio, et successoribus suis, carta ilia allocetur. Et quod

iidem nunc praepositus et collegium, et successores sui, ab

omnibus et omnimodis oneribus et demandis versus ipsos,

contra donationes, concessiones, confirmationes, relaxationes,

quietas clamationes, libertates, franchesias, privilegia, quie-

tantias, et immunitates praedictas, in hujusmodi curiis et locis

exactis, ab eisdem curiis et locis, virtute exhibitionis sive

demonstrationis hujusmodi, erga nos, haeredes et successores

nostros, aut alios quoscumque, quieti recedant, absque mora

seu processu aliquo superinde ulterius prosequendo. Et pro

majori securitate et stabilimento libertatum, franchesiarum,
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quietantium, et immunitatum praedictarum, dictis nunc prse-

posito et collegio, et successoribus suis, ut prseraittitur, per

nos concessarum ; et ut iidem nunc praepositus et collegium,

et eorum successores, temporibus futuris libertatibus, fran-

chesiis, quietantiis, et inimunitatibus prsedictis, quietius et

magis secure uti valeant et gaudere, de gratia nostra uberiori,

et de eisdem assensu et auctoritate, concessimus, pro nobis,

hseredibus et successoribus nostris, et hac carta nostra con-

firmavimus, eisdem nunc prseposito et collegio, et successo-

ribus suis, quod licet ipsi vel eorum successores aliquibus

libertatum, franchesiarum, quietantiarum, et immunitatum

praedictarum, de csetero aliquo casu emergente non usi vel

abusi fuerint, bene tamen licebit eisdem nunc prseposito et

collegio, et successoribus suis, eisdem libertatibus, franchesiis,

quietantiis, et immunitatibus, postmodum uti et gaudere,

absque impetitione, impedimento, perturbatione, molesta-

tione, seu gravamine nostri, vel hseredum seu successorum

nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, aut ali-

orum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel hjeredum

seu successorum nostrorum quorumcumque. Quare volumus

et firmiter prsecipimus, pro nobis, hseredibus et successoribus

nostris, quod prsefati nunc praepositus et collegium, et succes-

sores sui, imperpetuum habeant et teneant omnes et singulas

donationes, concessiones, libertates, quietantias, franchesias,

et immunitates prsedictas, et eis et earum qualibet plene

gaudeant et utantur sicut prsedictum est, sine impedimento

nostri, vel haeredum seu successorum nostrorum, justiciario-

rum, escaetorum, vicecomitum, admirallorum, elemosinario-

rum, senescallorum, marescallorum, coronatorum, aut alio-

rum ballivorum seu ministrorum nostrorum, haeredum seu

successorum nostrorum, quorumcumque. Proviso semper,

quod prsetextu dictarum concessionum nostrarum, auctori-

tate praesentis parliamenti nostri dictis praeposito et collegio

et successoribus suis confectarum, nullus ligeus noster Angli-

cus de aliquibus annuitatibus, firmis, seu redditibus, de prae-
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dictis, terris, tenementis, sive possessionibus legitime sibi

debitis, aliqualiter prsecludatur, sed quod idem ligeus noster

habeat idem remedium et eandem actionem ad petendas,

exigendas, et habendas hujusmodi annuitates, firmas, sive

redditus, si qui fuerint, prout haberet si prsesens concessio

nostra, auctoritate supradicta, dictis praeposito et collegio, et

successoribus suis, facta non fuisset. Quas quidem omnia et

singula prsemissa per nos, de avisamento et assensu domino-

rum spiritualium et temporalium, et communitatis regni nos-

tri Anglise, in dicto prsesenti parliamento nostro apud West-

monasterium, vicesimo quinto die Februarii, anno regni nostri

vicesimo tertio incepto, et usque prsesentem quintum diem

Martii, anno regni nostri vicesimo quarto durante, existen-

tium, ac auctoritate ejusdem parliamenti nostri, eodem quinto

die Martii, confirmata, approbata, ratificata, data, et con-

cessa existunt. Hiis testibus, etc.

Quibus quidem petitione et cedula in parliamento prsedicto

lectis, auditis, et plenius intellectis, de avisamento et assensu

prgedictis, responsum fuit eisdem in forma subsequenti

:

Responsio.

Le roy, de Tadvys et assent de les seignurs espirituelx et

temporelx, et les communes, esteantz en cest present parle-

ment, ad graunte tout le contenue en iceles petition etcedule;

et q''il soit fait en toutz pointz sicome il est desir^.

PARLIAMENT OF 25 HEN. VI. A. D. 1447.

Pro praeposito et Collegio Eegali Beatae Mariae de Eton.

Item, quasdam alia petitio exhibita fuit eidem domino

regi, in parliamento prsedicto, per prsefatos communes, pro

prseposito et Collegio Regali Beatse Mariae de Eton, simul

cum duabus cedulis eidem petitioni annexis, in hsec verba

:

Prayen the commons, that it please your highnes of youre
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most especiall and habundant grace, by thadvys and assent

of the lordes spiritiiell and temporell in this present parle-

nient assembled, and by auctorite of the same parlement, to

graunte to youre provoste and College Roial of oure blessed

Lady of Eton, your gracious letters patentez under youre

grete seal, in maner and fourme that folowith.

Tenor vero primae cedulae sequitur in haec verba:

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis quod

de avisamento et assensu dominorum spiritualium et tenipo-

ralium, ac communitatis regni nostri Anglite, in prsesenti

parliamento nostro existentium, ac auctoritate ejusdem par-

liamenti nostri, concessimus quod Hugo Maugason, commo-

nachus Sancti Dionisii in Francia, alienigen., prior prioratus

de Derhurst, qui in eodem prioratu prior ins titutus et in-

ductus existit, ut dicitur, habeat et teneat prioratum prse-

dictum, una cum omnibus maneriis, terris, tenementis, reddi-

tibus, reversionibus, servitiis, feodis militum, advocationibus

ecclesiarum, rectoriarum, vicariarum, capellarum, et cantari-

arum, necnon portionibus, pensionibus, annuitatibus, juribus,

rebus, possessionibus, et emolumentis, ac franchesiis, liberta-

tibus, privilegiis, et aliis commoditatibus quibuscumque, eidem

prioratui pertinentibus, ad terminum vitae suae tantum, abs-

que impetitione vasti. Et volumus et concedimus, ex avisa-

mento, assensu, et auctoritate prsedictis, quod immediate post

mortem dicti prioris, vel quam cito dictum prioratum ex qua-

cumque causa vacare contigerit, quod dilecti nobis in Christo

prsepositus et Collegium nostrum Regale Beatse Mariae de

Etona juxta Windesoram, in Comitate Buk., in eundem pri-

oratum, una cum omnibus dictis maneriis, terris, tenementis,

redditibus, reversionibus, servitiis, feodis militum, advoca-

tionibus ecclesiarum, rectoriarum, vicariarum, capellarum,

et cantariarum praedictarum, necnon portionibus, pensionibus,

annuitatibus, juribus, rebus, possessionibus, et emolumentis,

ac franchesiis, libertatibus, privilegiis, ac aliis commodita-
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tibus quibuscumque prsedictis, dicto prioratui qualitercumque

pertlnentibus, ingredi possunt et intrare ; et quod iidem prae-

positus et collegium prioratum prsedictum, necnon omnia

dicta maneria, terras, tenementa, redditus, reversiones, ser-

vitia, feoda, advocationes, et csetera preemissa qupecumque,

habeant, gaudeant, et teneant, sibi et successoribus suis, in

augmentationem sustentationis eorumdem, ac in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et ulte-

rius, de avisamento, assensu, et auctoritate prsedictis, con-

cessimus pro nobis, ha;redibus et successoribus nostris, prse-

fatis prseposito et collegio, manerium de Langley Marreys in

comitatu Buk., cum pertinentiis suis ; manerio de Wyrar-

desbury, membro ejusdem manerii de Langley, quod Johannes

Fray, capitalis baro scaccarii nostri, habet ex concessione

nostra, ad terminum vitae suae, cum pertinentiis ejusdem ma-

nerii de Wirardesbury, pro dicto termino vitae suae, omnino

excepto ; quod quidem manerium de Langley cum membris

suis ad manus domini Edwardi nuper regis Angliae post con-

questum Primi progenitoris nostri, ratione minoris aetatis

Radulphi Plaiz, consanguinei et haeredis Avelinae Montfichet,

devenit, et in manibus nostris ea occasione adhuc existit ; et

quod ad Elizabeth uxorem Johannis comitis Oxoniae, ut con-

sanguineam et haeredem praedicti Radulphi, dinoscitur perti-

nere, prout per petitionem dictorum comitis et Elizabeth

uxoris suae, nobis in praesenti parliamento nostro exhibitara,

plenius poterit apparere ; habendum et tenendum, dictum

manerium de Langley, una cum omnibus terris, tenementis,

redditibus, reversionibus, feodis militum, et servitiis, ac aliis

pertinentiis suis quibuscumque, eidem manerio qualitercum-

que pertinentibus ; exceptis praeexceptis ; praefatis praeposito

et collegio, et successoribus suis, in augmentationem susten-

tationis eorumdem, ac in liberam, puram, et perpetuam ele-

mosinam imperpetuum. Necnon etiam cum dictus Johannes

Fray habeat dictum manerium de Wyrardesbury cum perti-

nentiis, ex concessione nostra, ut prtedicitur, pro termino
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vitse suae, prout in literis nostris patontibus inde sibi con-

fectis plenius continetur; reversione inde post mortem ejus-

deni Johannis prsefatis prseposito et collegio, et successoribus

suis spectante, prout in aliis literis nostris patentibus inde

eisdem prseposito et collegio, et successoribus suis, similiter

confectis plenius continetur ; nos, de avisamento, assensu, et

auctoritate prsedictis, reversionem dicti manerii de Wyrar-

desbury cum pertinentiis concessimus pro nobis, haeredibus et

successoribus nostris, prsefatis prseposito et collegio, haben-

dum et tenendum, dictum manerium de Wyrardesbury, una

cum omnibus et singulis terris, tenementis, redditibus, rever-

sionibus, servitiis, feodis militum, et advocationibus ecclesi-

arum, eidem manerio qualitercumque pertinentibus, praefatis

prseposito et collegio, et successoribus suis, immediate post

mortem dicti Johannis Fray, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum. Et insuper, ex avisamento et

assensu prsedictis, auctoritate prsedicta, concessimus prsefatis

prseposito et collegio, omnia ilia dominium, terras, tenementa,

redditus, reversiones, feoda militum, et servitia, nuper Ro-

berti Hungreford, militis, domini de Moleyns, in villa et

campis de Etona juxta Windesoram, in dicto comitatu Buk.,

ac in villis de Nova Windesore et Veteri Windesore in comi-

tatu Berk., quae eidem Roberto pertinebant ut de jure Alia-

norae, uxoris suae, filiae et haeredis Willielmi Moleyns, militis,

nuper domini de Moleyns, patris ejusdem Alianorae jam

defuncti ; habenda et tenenda, omnia et singula dicta domi-

nium, terras, tenementa, redditus, reversiones, feoda, et ser-

vitia, cum pertinentiis suis, praefatis praeposito et collegio, et

successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam imperpetuum. Et nos vero, et haeredes nostri, omnia

et singula prioratum, dominium, maneria, terras, tenementa,

redditus, reversiones, feoda, et servitia, ac caetera praemissa,

cum omnibus et singulis pertinentiis suis, praefatis praeposito

et collegio, et successoribus suis, ut praefertur, concessa, eis-

dem praeposito et collegio, et successoribus suis, auctoritate
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dicti prsesentis parliaraenti nostri, erga omnes gentes waran-

tizabiraus et defendemus imperpetuum. Et si contingat

prsedicta prioratum, dominium, maneria, terras, tenementa,

redditus, reversiones, feoda, servitia, ac caetera prsemissa cum

pertinentiis, vel aliquara parcellam eorumdem, a prsefatis

prseposito et collegio, seu successoribus suis, quovis modo

legitime imposterum evinci, tunc nos, hseredes et successores

nostri, immediate post hujusmodi evictionem habitam, prse-

fatis prseposito et collegio, et successoribus suis, alia terras,

tenementa, redditus, et possessiones, ejusdem valoris annui,

prout prioratus, dominium, maneria, terrae, tenementa, red-

ditus, reversiones, feoda, et servitia ilia, seu caetera praemissa,

sic evinci contingentia existunt, concedimus ; habenda, te-

nenda, et gaudenda, eisdem praeposito et collegio, et succes-

soribus suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

imperpetuum : statuto de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito ; aut eo quod prioratus prae-

dictus quocumque alio nomine in aliquibus recordis nostris,

seu progenitorum nostrorum, vocitetur, recitetur, aut reperi-

atur, conventualisve extiterit ; sive eo quod praedictus nunc

prior indigena ad praesens existat; vel eo quod praedictus

nunc prior vel praedecessores sui, seu praadecessor suus, insti-

tuti seu inducti, institutus seu inductus, in dicto Prioratu

fuerint vel fuerit; aut aliqua alia causa, re, vel materia,

habita, facta, seu quovis modo perpetrata, in aliquo non ob-

stantibus. Ac etiam, de avisamento et assensu prajdictis, ac

auctoritate prasdicta, concessimus pro nobis, haeredibus et

successoribus nostris, praefatis praeposito et collegio, et suc-

cessoribus suis, quod ipsi et successores sui, habeant singulis

annis imperpetuum duas ferias infra dominium suum de

Leghton Busard in comitatu Bed., ubicumque eis placuerit

infra idem domininm tenendas, unam videlicet in vigilia As-

censionis Domini, in festo Ascensionis Domini, et per tres dies

idem festum immediate sequentes; et alteram, in vigilia

Sancti Edwardi, regis et confessoris, in feeto ejusdem Sancti
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Edwardi, et per quatuor dies idem festum immediate se-

quentes; cum omnibus libertatibus, et liberis consuetudinibus,

ad hujusmodi ferias pertinentibus sive spectantibus ; nisi

ferise illse sint ad nocumentum aliarum feriarum vicinarum.

Proviso semper, quod prsetextu dictarum concessionum nos-

trarum, auctoritate prsesentis parliamenti nostri, dicto priori,

sive prsefatis prseposito et collegio, et successoribus suis, con-

fectarum, nuUus ligeus noster Anglicus de aliquibus annui-

tatibus, firmis, seu redditibus, de prsedictis terris, tenementis,

sive possessionibus legitime sibi debitis, aliqualiter prseclu-

datur ; sed quod idem ligeus noster habeat idem remedium,

et eandem actionem, ad petendos, exigendos, et habendos

hujusmodi annuitates, firmas, sive redditus, si qui fuerint,

prout haberet si praisens concessio nostra dicto priori, aut

prsefatis prseposito et collegio, et successoribus suis, facta non

fuisset. Proviso etiam, quod quandocumque prsedictus prio-

ratus, per mortem dicti prioris ejusdem prioratus, seu quo-

cumque alio modo vacaverit, tunc prsepositus et scolares Col-

legii Regalis Beatpe MariaB et Sancti Nicholai de Oantebrigia,

et successores sui, habeant sibi et successoribus suis, auctori-

tate praedicta, maneria, terras, et tenementa cum pertinentiis,

parcellas dicti prioratus, seu alias possessiones ejusdem prio-

ratus, ad valorem centum marcarum per annum, eis per epis-

copum Lincoln, pro tempore existentem limitanda.

Tenor vero secundae cedulae sequitur in haec verba

:

Proviso etiam, quod quandocumque dictum prioratum de

Derhurst, per mortem dicti nunc prioris, vel alio modo quo-

cumque, vacare contigerit, tunc praepositus et scolares Collegii

Regalis Beatae Mariee et Sancti Nicholai de Oantebrigia

habeant maneria, terras, et tenementa, cum pertinentiis, par-

cellam dicti prioratus de Derhurst, vel alias possessiones ejus-

dem prioratus, ad valorem centum marcarum per annum,

ultra onera et reprisas ; tenenda sibi et successoribus imper-

petuum, limitanda et assignanda per episcopum Lincoln, pro
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tempore existentem, vel per ejus in hac parte deputatum suf-

ficientem auctoritatem habentem, et per dictum episcopum,

vel per ejus in hac parte commissarium, per literas suas

sigillo suo signandas, in cancellariam domini regis certifi-

candas. Et quod dicti praepositus et scolares praedicti

Collegii Regalis de Cantebrigia, pro tempore existentes,

immediate post limitationem, assignationem, et certificatio-

nem hujusmodi, maneria, terras, et tenementa, sive alias pos-

sessiones, sic limitata et assignata, auctoritate praedicta,

ingredi valeant ; et ea tenere sibi et successoribus suis im-

perpetuum, quieta de prsefatis prseposito et Collegio Regali

Beatae Mariae de Etona juxta Wyndesoram, et successoribus

suis. Hiis testibus, etc.

Quibus quidem petitione et cedulis, in parliamento prae-

dicto lectis, auditis, et plenius intellectis, eisdem petitioni et

cedulis, de avisaraento et assensu prsedictis, taliter fuit re-

sponsum.

Responsio.

The kyng, by thadvys and assent of the lordes spirituelx

and temporelx, and the communes of this his noble roialme

of Englond, beyng in this present parlement, atte the speciall

request of the same communes, and by thauctorite of the

same parliament, hath graunted, that it be doone after the

strengthe, fourme, and effecte of this petition and the

cedules therto annexed.

PARLIAMENT OF 27 HENRY VI, A.D. 1449.

Provost and college of Eton.

Soit bailie as seinurs.

To the king oure souverain lorde ; prayen the comones,

that hit please your highnes of your most especial and habun-

dant grace, by thadvyse and assent of the lordes spirituelx

H H
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and temporelx in this present parlement assembled, and by

auctorite of the same parlement, for to graunte unto your

provost and College Koial of our blessed Lady of Eton, your

gracieux lettres patentez to be made under your grete seale

in due and effectuel forme, after the contenue that foloweth.

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc., salutem. Sciatis, quod

cum nos, nono die Aprilis, anno regni nostri viccsimo quarto,

per literas nostras patentes concesserimus dilectis nobis in

Christo tunc prseposito Collegii nostri Regalis Beatse Marise

de Eton juxta Windesoram, et eidem collegio, tam rever-

sionem illarum duarum partium Crane et Wharne, ac terra-

rum et tenementorum in warda Vinetrie London, cum perti-

nentiis, quas Derike Pile adtunc tenuit ex concessione nostra

ad terminum vitse suee, reversione inde ad nos et hseredes

nostros adtunc spectante, quam reversionem tertiae partis

earumdem Crane et Wharne, ac omnium terrarum et tene-

mentorum prsedictorum cum pertineiitiis, quam Jaquetta

nuper uxor ducis Bedford adtunc tenuit in dotem, reversione

inde ad nos et hseredes nostros adtunc similiter spectante

;

habendas et tenendas reversiones prsedictas, praefatis prsepo-

sito et collegio, et successoribus suis, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam imperpetuum, et absque aliquo inde

nobis vel haeredibus nostris reddendo, prout in eisdem literis

nostris inde dictis prseposito et collegio et successoribus suis

factis plenius continetur. Ac nos postmodum, quartodecimo

die Novembris ultimo prseterito, per cartam nostram, reci-

tantes qualiter burgenses et homines villa3 sive burgi de

Nova Wyndesore, habentes ex concessione nostra, per quan-

dam aliam cartam nostram, decimo nono die Maii, anno

regni nostri decimo septimo factam, diversa privilegia, liber-

tates, franchesias, immunitates, et quietantias in carta ilia

specificata, habenda, tenenda, utenda, et gaudenda, sibi,

haeredibus et successoribus suis, infra villam sive burgum

prsedictum, ac metas et procinctum ejusdem, privilegia, liber-

tates, franchesias, immunitates, et quietantias ilia, quoad

1449] CHARTERS OF KING HENRY VI. 467

totas illas aquas et piscarias in riva Thames., una cum solo

et fundo earumdem aquarum et piscariarum, ac de, in, et

super eisdem aquis, piscariis, et ripis earumdem, ac solo et

fundo praidictis, quae iidem burgenses et homines nuper habue-

runt, nobis et haeredibus nostris dimiserint, liberaverint, et

sursum reddiderint, necnon totum statum, titulum, clameum,

possessionem, et interesse, quae adtunc habuerint sen quovis

modo extunc habere potuerint, de et in privilegiis, libertati-

bus, franchesiis, immunitatibus, et quietantiis praedictis, quan-

tum ad aquas, piscarias, solum, et fundum prasdicta, nobis et

haeredibus nostris praedictis, per scriptum suum remiserint,

relaxaverint, et imperpetuum quietos clamaverint, prout in

scripto illo plenius continetur ; concesserimus dilectis nobis

in Christo nunc prseposito collegii nostri pr^dicti, et eidem

collegio, quod ipsi et successores sui imperpetuum haberent

omnia et singula talia privilegia, libertates, franchesias, immu-

nitates, et quietantias, infra aquas et piscarias praedictas, ac

ripas earumdem, necnon solum et fundum praedicta, ac de,

in, et super eisdem aquis, piscariis, ripis, solo, et fundo, qua-

lia prsefati burgenses et homines, prsetextu dictae concessionis

nostrse, sen alicujus concessionis aliquorum progenitorum

nostrorum eis ante tempora ilia factcC, in dictis aquis, pisca-

riis, ripis, solo, et fundo habuerunt sive habere potuerunt vel

debuerunt. Et quod iidem prsepositus et collegium, et suc-

cessores sui, omnia et singula prsemissa, per se, seu eorum

ministros per ipsos ad hoc deputandos, exequi possent et

habere, ac ipsis et eorum quolibet gaudere valerent imperpe-

tuum, sine impedimento nostri, vel hseredum seu successorum

nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, corona-

torum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum,

haeredum seu successorum nostrorum, quorumcumque, prout

in carta nostra praedicta inde prsefatis nunc praeposito et col-

legio et successoribus suis facta plenius continetur. Et nos

postea, vicesimo primo die Novembris ultimo prjeterito, per

alias literas nostras patentes concesserimus, quod tam mane

H H 2
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ria de Benestede et Wauton super montem, cum parco et

warenna ibidem, cum omnibus aliis terris, tenementis, reddi-

tibus, servitiis, et reversionibus, eisdem maneriis pertinenii-

bus sive spectantibus, ac omnia terrse et tenementa in

Charlewode infra comitatu Surr. cum pertinentiis, quam

advocatio ecclesise de Wauton supra montem praedicta, quse

dilectus armiger noster Johannes Merston et Rosa uxor ejus

adtunc tenuerunt ex concessione nostra, ad terminum vitse

eorumdem Johannis et E-osse, et eorum alterius diutius super-

viventis, reversione inde ad nos et hasredes nostros post mor-

tem eorumdem Johannis et Rosse adtunc spectante, imme-

diate post mortem eorumdem Johannis et Rosse remanerent

prasfatis nunc prseposito et collegio nostro ; habenda et

tenenda, sibi et successoribus suis, in augmentationem sus-

tentationis eorumdem, et in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam imperpetuum, prout in eisdem literis plenius con-

tinetur. Subsequenterque nos, sexto die Februarii ultimo

prseterito, per alias literas nostras patentes concesserimus

prsefatis nunc prseposito et collegio nostro illam mansionem

in dicta villa de Eton cum pertinentiis in qua Johannes

Spicer nuper manebat : quam quidem mansionem cum perti-

nentiis nuper habuimus ex traditione et confirmatione Johan-

nis Wolfe, Hugonis Dyer, et Ricardi Burton : habendam et

tenendam mansionem praedictam cum pertinentiis, eisdem

pr^posito et collegio, et successoribus suis, in liberam, puram,

et perpetuam elemosinam imperpetuum, et absque aliquo

inde nobis vel hseredibus sen successoribus nostris reddendo,

prout in eisdem literis plenius continetur. Et similiter,

eodem sexto die Februarii, per alias literas nostras patentes,

acceptaverimus, ratificaverimus, et approbaverimus, prsefatis

nunc prseposito et collegio nostro Regali Beataa Marise de

Eton prsedicta, donationem, concessionem, et confirmationem

illas, quas Hugo Ayllewyn de Eton prsedicta, per cartam

suam, cujus datum est primo die mensis Aprilis ultimo prae-

terito, fecerit prsefatis nunc prseposito et Collegio nostro
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Regali Beatae Mariae de Eton praedicta, de illo mesuagio

dicti Hugonis, in quo idem Hugo nuper manebat in Eton

praedicta, una cum omnibus tenementis, shopis, et domibus

eidem mesuagio annexis, cum pertinentiis : habendum et

tenendum, eisdem prseposito et collegio, et successoribus

suis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe-

tuum, prout per cartara dicti Hugonis inde dietis prseposito

et collegio et successoribus suis factam plenius liquet ; nec-

non mesuagium prsedictum, una cum omnibus tenementis,

shopis, et domibus prsedictis, nunc prseposito et collegio, et

successoribus suis, tenore earumdem literarum nostrarum

confirmaverimus, prout in dictis literis plenius continetur.

Et ulterius, nos, nono die Februarii ultimo praeterito, per

alias literas nostras patentes concesserimus prajfatis praepo-

sito et collegio, quod mesuagium illud in Eton prasdicta, in

quo Johannes Moddyng nuper manebat, una cum domibus

et gardino eidem mesuagio adjacentibus ; quod quidem mesua-

gium cum domibus et gardino prsedictis, Agnes quae fuit

uxor dicti Johannis tenet ad terminum vitas suae, ex tradi-

tione, dimissione, et confirmatione Johannis Wolfe, Hugonis

Ayllewyn alias Dyer, et Ricardi Burton, reversione inde post

mortem dictae Agnetis, virtute concessionis eorumdem Johan-

nis Wolfe, Hugonis, et Ricardi, de mesuagio, domibus, et

gardino pra9dictis nobis factae, ad nos et haeredes nostros

spectante, prout in carta eorumdem Johannis Wolfe, Hugo-

nis, et Ricardi, nobis facta plenius continetur, immediate

post mortem dictae Agnetis remanerent eisdem praeposito et

collegio : habenda et tenenda, sibi et successoribus suis, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum, et

absque aliquo inde nobis vel hasredibus seu successoribus nos-

tris reddendo, prout in literis illis plenius continetur. Et nos

similiter, eodem nono die Februarii, per alias literas nostras

patentes, concesserimus praefatis nunc praeposito et collegio,

illas quindecim acras terrae cum pertinentiis in Eton praedicta,

nuper parcellam propartis Ricardi Lovcll, armigeri, adtunc
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defuncti, filii et hseredis Margaretae sororis et unius hseredum

Johannis Hundrecombe, militis, quse jacent inter toftum

vocatum Coldnorton, ex parte occidentali, et regiam viam

ducentem a villa de Eton prsedicta usque hamelettum voca-

tum Le Slowe, ex parte oriental!, et terram eorundem prse-

positi et collegii quondam Oliveri de Burdeux, ac terram

Nicholai Whaddon, ex parte australi, et terram prioris et

conventus de Merton, ac fossatum vocatum Coldnortondyche,

ex parte boreali ; quas quidem quindecim acras terr?e cum

pertinentiis habuimus ex dimissione, traditione, redditione,

liberatione, et confirmatione Nicholai Clopton : habendas et

tenendas, prsefatis nunc prseposito et collegio nostro, et suc-

cessoribus suis, in augmentationem situs ejusdem collegii, ac

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum,

et absque aliquo inde nobis vel hasredibus seu successoribus

nostris reddendo, prout in eisdem literis plenius continetur.

Ac etiam, undecimo die Februarii extunc proximo sequenti,

per alias literas nostras patentes, concesserimus prsefatis

nunc prseposito et collegio illas duas acras et dimidium

terrae cum pertinentiis in Eton prsedicta, quas nuper habui-

mus ex dono et concessione Ricardi Grove et Elizabethse

uxoris suse, nobis et hseredibus nostris factis, prout in quodam

fine inde nobis per eosdem Ricardum et Elizabethan! in curia

nostra levato plenius continetur : habendas et tenendas, eis-

dem prseposito et collegio, et successoribus suis, in augmen-

tationem situs ejusdem collegii, ac in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo inde nobis,

hseredibus vel successoribus nostris, reddendo, prout in eisdem

literis plenius continetur. Nos autem omnes et singulas

donationes, concessiones, acceptationes, ratificationes, appro-

bationes, et confirmationes praedictas, tam de dictis duabus

partibus Crane et Wharne prsedictis, quam de dicta rever-

sione tertise partis earumdem, necnon de maneriis, parco,

warenna, terris, tenementis, redditibus, reversionibus, servi-

tiis, advocatione, mansione, mesuagiis, shopis, et domibus
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prscdictis, cum pertinentiis, ac etiam de licentiis, privilegiis,

libertatibus, franchesiis, immunitatibus, et quietantiis prae-

dictis, ac creteris prsemissis quibuscumque, per nos seu alios

quoscumque, tam prsefatis tunc prgeposito et collegio, et suc-

cessoribus suis, quam prsefatis nunc praeposito et collegio et

successoribus suis, ut prgefertur, factas ; necnon omnia et sin-

gula in literis et cartis nostris prsedictis contenta et specificata,

rata habentes et grata, ea, de avisamento et assensu domino-

rum spiritualium et temporalium, ac ad requisitionem com-

munitatis regni nostri Angliae, in prsesenti parliamento nostro

existentium, necnon auctoritate ejusdem parliamenti nostri,

acceptamus, approbamus, ratificamus, et tenore prsesentium

confirraamus, et ea omnia et singula, eadem auctoritate, prse-

fatis nunc praeposito et collegio, et eorum successoribus,

damns et concedimus per praesentes ; habenda, tenenda, gau-

denda, exercenda, et exequenda, ea omnia et singula et eorum

quodlibet, libere, plene, et quiete, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam imperpetuum, absque impetitione, impe-

dimento, perturbatione, molestatione, seu gravamine nostri,

vel haeredum seu successorum nostrorum, justiciariorum, es-

caetorum, vicecomitum, coronatorum, ballivorum, aut aliorum

officiariorum vel ministrorum nostrorum, haeredum seu suc-

cessorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque. Et nos

vero, et haeredes nostri, omnia et singula maneria, terras,

teneraenta, redditus, reversiones, et servitia praedicta, ac alias

possessiones supradictas quascumque, cum pertinentiis, per

nos tam praefatis tunc praeposito et collegio, et successoribus

suis, quam praefatis nunc praeposito et collegio, et successo-

ribus suis, ut praefertur, concessa, dictis nunc praeposito et col-

legio, et successoribus suis, auctoritate dicti praesentis parlia-

menti nostri, warrantizabimus, et imperpetuum defendemus.

Et si contingat praedicta maneria, terras, tenementa, red-

ditus, reversiones, et servitia, sive alias possessiones supra-

dictas, seu aliquam parcellam eorumdem, a prasfatis nunc prae»

posito et collegio, seu successoribus suis, imposterum evinci,
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seu ipsos ab eisdem expelli, tunc nos et haeredes nostri, imme-

diate post hujusmodi evictionem vel expulsionem habitam,

prsefatis nunc preeposito et collegio, et successoribus suis, alia

terras et tenementa, redditus, et possessiones, ejusdem valoris

annui prout maneria, terrse, tenementa, redditus, reversiones,

et servitia, sive alise possessiones supradictse, sic evinci vel

ipsos inde expelli contingentia existunt, concedemus : ha-

benda, tenenda, et gaudenda, eisdem praeposito et collegio,

et successoribus suis, in liberam, puram, et perpetuam ele-

mosinam imperpetuum. Et pro majori securitate ipsorum

prsepositi et collegii, et successorum suorum, in hac parte,

volumus et auctoritate prjedicti praesentis parliament! nostri

concedimus, pro nobis, hseredibus et successoribus nostris,

quod praefati praepositus et collegium, et successores sui,

habeant talem et tantam pecuniae summam annuam, qualem

et quantam hujusmodi maneria, terrse, tenementa, redditus,

reversiones, et servitia, ac alias possessiones, ab eis ut pra3-

fertur evinci vel ipsos inde expelli contingentia, annuatim

valent ; percipiendam annuatim sibi et successoribus suis ad

scaccarium nostrum, haeredum et successorum nostrorum, per

manus thesaurarii et camerarii nostri, haeredum et succes-

sorum nostrorum, ibidem pro tempore existentium, a die

hujusmodi evictionis vel expulsionis quousque iidem praepo-

situs et collegium, seu successores sui, alia terras et tene-

menta, redditus, et possessiones, ejusdem annui valoris, ex

concessione nostra vel haeredum nostrorum, in forma praedicta

habuerunt. Et quod iidem thesaurarii et camerarii, qui pro

tempore fuerint, habeant auctoritatem et potestatem sol-

vendi hujusmodi annuam summam praefatis prseposito et col-

legio, et successoribus suis, in forma praedicta, absque aliquo

alio warranto seu mandate nostri, haeredum seu successorum

nostrorum, in hac parte sibi dirigendo seu deliberando. Pro-

viso semper quod praetextu dictarum concessionum nostra-

rum, auctoritate praesentis parliamenti nostri dictis nunc

praeposito et collegio nostro et successoribus suis confec-
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tarum, nullus ligeus noster Anglicus de annuitatibus, firmis,

redditibus, seu officiis, de prsedictis terris, tenementis, sive

possessionibus legitime sibi debitis, aliqualiter praecludatur

;

sed quod idem ligeus noKster habeat idem remedium et ean-

dem actionem, ad petenda, exigenda, et habenda hujusmodi

annuitates, firmas, redditus, seu officia, si quse fuerint, prout

haberet si prsesens concessio nostra auctoritate supradicta

dictis prseposito et collegio, et successoribus suis, facta non

fuisset. Hiis testibus, etc. Dat. etc.

Responsio.

At the reverence of Almighty God, and of the most glori-

ouse virgyn oure Lady Seint Marie, and for the devoute zele

that the kyng hath to the chirch, consideryng also that this

devout collage is of his mere foundacion ; the kyng, by advise

and assent of the lordes spirituelx and temporelx of his

roialme of England, beyng in this present parlement, and at

the request of the comyns of his seide roialme, beyng also in

this seide parlement, and by auctorite of the same parlement,

grauntith gladly and with a gode hert this peticion, as it is

desired, perpetuelly to endure.

PARLIAMENT OF 38 HEN. VI. A.D. 1459.

Pro collegio de Eton.

Memorandum, quod qusedam cedula exhibita fuit prsefato

domino regi, in prsesenti parliamento, ex parte prsepositi

Oollegii Regalis Beatse Marise de Eton juxta W3mdesoram,